
461 Amstetten - Luizhausen

Süddeutsche Verkehrslinien GmbH & Co. KG, Ritter-Heinrich-Straße 11-13, 88471 Laupheim-Baustetten, Telefon: 07392 90070-0, E-Mail: info@svl-verkehr.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Amstetten Gemeindezentrum
Amstetten Auf dem Aurain
Amstetten Dorf
Amstetten Bahnhof (Ri. Ulm)
Reutti Ortsmitte (Ri. Urspring)
Urspring Kinderhaus
Urspring Schule  an
Urspring Schule  ab
Urspring Abzw. Lonsee
Radelstetten Ortsmitte
Scharenstetten Rathaus
Luizhausen Brunnenplatz
Halzhausen Ortsmitte
Halzhausen Am Kiesgraben
Lonsee Hauptstraße (Ri. Ulm)
Sinabronn
Lonsee Seeblick
Lonsee Im Mengsel  an
Lonsee Im Mengsel  ab
Lonsee Nohl (Ri. Ettlenschieß)
Ettlenschieß Dorfstraße (Ri. Ortsmitte)
Ettlenschieß Hirsch (Ri. Amst.)
Amstetten Gemeindezentrum
Amstetten Hauptstraße
Amstetten Bahnhof (Ri. Geislingen)

S

07.20
07.21
07.21

07.25
07.29
07.33
07.34
07.47
07.48
07.50
07.51

07.57
07.59

F
R7

07.29
07.33

07.48
07.50
07.51

07.57
07.59

S

07.15
07.20
07.24
07.25
07.25
07.27

07.30

07.32

S

08.00
08.05
08.09
08.10
08.10
08.12

08.15

08.17

S

07.55

08.00

08.03
08.07
08.11
08.13

S

11.05
11.07
11.09

11.15
11.19
11.20
11.20
11.22
11.27
11.30
11.36
11.40
11.41

11.42

11.44
11.46
11.47

F
R7

11.05
11.07
11.09

11.15

11.20
11.25
11.28
11.34
11.38
11.39

11.43
11.47

11.49

S

11.55
11.57
11.59

12.05
12.09
12.09

S

12.06
12.07
12.10
12.11
12.15
12.18
12.24
12.28
12.29

12.30
12.31
12.31
12.33
12.35
12.36
12.44

F

12.04
12.05
12.05

12.10
12.13
12.19

F
R7

12.10
12.12
12.14

12.20

S

12.45
12.47
12.49

12.55
12.59
13.00
13.00
13.02
13.07
13.10
13.16
13.20
13.21

13.23
13.25
13.27
13.27
13.28
13.30
13.31
13.39

S
Wf

13.55
13.57
13.59

14.05
14.09
14.10
14.10
14.12
14.17
14.20
14.26

F
R7 Wf
13.55
13.57
13.59

14.05
14.09
14.10
14.10
14.12
14.17
14.20
14.26

S0
Wh

15.37
15.38
15.40
15.41

15.47
15.49

F
R7

15.05
15.07
15.09

15.15

15.20
15.25
15.28
15.34
15.38
15.39

15.43
15.47

15.49

S
Wk
15.05
15.07
15.09

15.15
15.19
15.20
15.20
15.22

15.25

15.27

S

15.45
15.47
15.49

15.55
15.59
16.00
16.00
16.02
16.07
16.10
16.16
16.20
16.21

16.22
16.24

R7
17.05
17.07
17.09

17.15

17.20
17.25
17.28
17.34
17.38
17.39

17.43
17.47

17.49

Zeichenerklärung: S0 nur an Schultagen, nicht freitags
F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen
R7 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt, Telefon 07392 95720-46,

Montag bis Freitag von 7 bis 18 Uhr, Samstag und Sonntag von 8 bis 14 Uhr
Wf fährt über Urspring weiter bis Amstetten

Wh fährt als Linie 469 weiter bis Schalkstetten
Wk fährt weiter nach Radelstetten

Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss
beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen

461 Luizhausen - Amstetten

Süddeutsche Verkehrslinien GmbH & Co. KG, Ritter-Heinrich-Straße 11-13, 88471 Laupheim-Baustetten, Telefon: 07392 90070-0, E-Mail: info@svl-verkehr.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Amstetten Bahnhof (Ri. Ulm)
Amstetten Hauptstraße
Ettlenschieß Hirsch (Ri.Lonsee)
Ettlenschieß Dorfstraße (Ri. Lonsee)
Lonsee Nohl (Ri. Ortsmitte)
Lonsee Im Mengsel  an
Lonsee Im Mengsel  ab
Lonsee Seeblick
Sinabronn
Halzhausen Ortsmitte (Ri. Luizhausen)
Luizhausen Brunnenplatz
Scharenstetten Rathaus
Radelstetten Ortsmitte
Lonsee Hauptstraße (Ri. Amstetten)
Urspring Abzw. Lonsee
Urspring Kinderhaus
Urspring Schule  an
Urspring Schule  ab
Amstetten Gemeindezentrum
Reutti Ortsmitte (Ri. Amstetten)
Amstetten Dorf
Amstetten Auf dem Aurain
Amstetten Gemeindezentrum
Amstetten Hauptstraße
Amstetten Bahnhof (Ri. Geislingen)

S

06.09
06.10
06.13

06.16
06.20
06.25
06.29

F
R7

06.09
06.10
06.13

06.16
06.20
06.25
06.29
06.35
06.46

06.52

06.57
07.04
07.06
07.09

S

06.35
06.41
06.46

06.52

06.57
07.04
07.06
07.09

S
Wl

06.45
06.46
06.51
06.52
06.55

06.57

07.00
07.05
07.11
07.14

07.18
07.19
07.20

S

07.32

07.34
07.37

07.42
07.49
07.51
07.54

07.49
07.50

07.52
07.56
08.02
08.05

08.09
08.10
08.10
08.10

08.15
08.17

S

08.25

08.27
08.30
08.31
08.32
08.32

08.37
08.44
08.46
08.49

F
R7

08.37
08.44
08.46
08.49

S

09.09
09.15
09.18

09.22

09.27
09.34
09.36
09.39

F
R7

09.09
09.15
09.18

09.22

09.27
09.34
09.36
09.39

S

11.00
11.01
11.03

11.05
11.09
11.15
11.18

11.22
11.23
11.24
11.24

11.29
11.36
11.38
11.41

S
Wk

12.00

12.02
12.05
12.06
12.07

S

12.00

12.03
12.05

S
Wi

12.09
12.09
12.10

12.14
12.21
12.23

12.25

S

12.25
12.26
12.31
12.32
12.35
12.37
12.47
12.48
12.52
12.56
13.00
13.06
13.09

13.13
13.14
13.15
13.15

13.20
13.27
13.29
13.32

F
R7

13.07

13.08
13.11
13.15
13.19
13.25
13.28

13.32

13.37
13.44
13.46
13.49

S

13.32
13.37
13.44
13.46
13.49

S

14.26

14.31
14.32
14.32

14.37
14.44
14.46
14.49

F
R7

14.26

14.31
14.32
14.32

14.37
14.44
14.46
14.49

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen
R7 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt, Telefon 07392 95720-46,

Montag bis Freitag von 7 bis 18 Uhr, Samstag und Sonntag von 8 bis 14 Uhr
Wi fährt weiter nach Ettlenschieß

Wk fährt weiter nach Radelstetten
Wl fährt weiter nach Lonsee

Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss
beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
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461 Luizhausen - Amstetten

Süddeutsche Verkehrslinien GmbH & Co. KG, Ritter-Heinrich-Straße 11-13, 88471 Laupheim-Baustetten, Telefon: 07392 90070-0, E-Mail: info@svl-verkehr.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Lonsee Nohl (Ri. Ortsmitte)
Lonsee Im Mengsel  ab
Lonsee Seeblick
Sinabronn
Halzhausen Ortsmitte (Ri. Luizhausen)
Luizhausen Brunnenplatz
Scharenstetten Rathaus
Radelstetten Ortsmitte
Urspring Abzw. Lonsee
Urspring Kinderhaus
Urspring Schule  an
Urspring Schule  ab
Reutti Ortsmitte (Ri. Amstetten)
Amstetten Dorf
Amstetten Auf dem Aurain
Amstetten Gemeindezentrum

S

15.35
15.36
15.38

15.40
15.44
15.50
15.53
15.57
15.58
15.59
15.59
16.04
16.11
16.13
16.16

F
R7

16.12

16.13
16.16
16.20
16.24
16.30
16.33
16.37

16.42
16.49
16.51
16.54

S

16.25
16.26
16.28

16.30
16.34
16.40
16.43
16.47

16.54

R7
18.12

18.13
18.16
18.20
18.24
18.30
18.33
18.37

18.42
18.49
18.51
18.54

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen
R7 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt, Telefon 07392 95720-46,

Montag bis Freitag von 7 bis 18 Uhr, Samstag und Sonntag von 8 bis 14 Uhr

Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss
beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen

20-461-1  |  j26  |  20.10.2025 14:03:55


	20-461-j26-1-H/R
	Linie 461
	Amstetten - Luizhausen
	Montag - Freitag

	Luizhausen - Amstetten
	Montag - Freitag



