

461

Amstetten - Luizhausen



Süddeutsche Verkehrslinien GmbH & Co. KG, Ritter-Heinrich-Straße 11-13, 88471 Laupheim-Baustetten, Telefon: 07392 90070-0, E-Mail: info@svl-verkehr.de 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung. 16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

\rightarrow									Mont	ag - Fr	eitag								
VERKEHRSMITTEL		,,,,,					,,,,,				,,,,			,,,,,		1111			,,,,,
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG	S	F	S	S	S	S	F	S	S	F	F	S	S	F	S0	F	S	S	
VERKEHRSHINWEIS		R7					R7				R7		Wf	R7 Wf	Wh	R7	Wk		R7
Amstetten Gemeindezentrum					07.55	11.05	11.05	11.55			12.10	12.45	13.55	13.55		15.05	15.05	15.45	17.05
Amstetten Auf dem Aurain					₹	11.07	11.07	11.57			12.12	12.47	13.57	13.57		15.07	15.07	15.47	17.07
Amstetten Dorf					{	11.09	11.09	11.59			12.14	12.49	13.59	13.59		15.09	15.09	15.49	17.09
Amstetten Bahnhof (Ri. Ulm)			07.15	08.00	{	{	{	{			\{	{	{	{		{	{	{	\{
Reutti Ortsmitte (Ri. Urspring)			07.20	08.05	- {	11.15	11,15	12.05			12.20	12.55	14.05	14.05		15,15	15.15	15.55	17,15
Urspring Kinderhaus	07.20		07.24	08.09	₹	11.19	₹	12.09	12.06	12.04		12.59	14.09	14.09		₹	15.19	15.59	\{
Urspring Schule	an 07.21		07.25	08.10	{	11.20	{	12.09	12.07	12.05		13.00	14.10	14.10		\{	15.20	16.00	{
Urspring Schule	ab 07,21		07.25	08.10	₹	11.20	- {		12.10	12,05		13.00	14.10	14.10		₹	15.20	16.00	{
Urspring Abzw. Lonsee	\{		07.27	08,12	08.00	11.22	11.20		12.11	\ \ \		13.02	14.12	14.12		15.20	15.22	16.02	17.20
Radelstetten Ortsmitte	\{		{	- {	- {	11.27	11.25		12.15	1 2.10		13.07	14.17	14.17		15.25	- {	16.07	17.25
Scharenstetten Rathaus	\{		{	\ \	\ \	11.30	11.28		12.18	1 2.13		13.10	14.20	14.20		15.28	- {	16.10	17.28
Luizhausen Brunnenplatz	\{		{	\{	{	11.36	11.34			1 12.19		13.16	14.26	14.26		15.34	_ {	16.16	17.34
Halzhausen Ortsmitte	\{		{	\ \	₹	11.40	11.38		12.28			13.20				15.38	- {	16.20	17.38
Halzhausen Am Kiesgraben	\{		{	- {	- {	11,41	11,39		12.29			13.21				15.39	- {	16.21	17.39
Lonsee Hauptstraße (Ri. Ulm)	07.25	5	07.30	08.15	08.03	{	{		{			{				\{\)	15.25	{	\{
Sinabronn	07.29	07.29	{	- {	08.07	- {	11.43		- {			1 3.23				15.43	- {	\{\)	17.43
Lonsee Seeblick	07.33			- {	08.11	11,42	11,47		12.30			13.25				15,47	- {	16.22	17,47
Lonsee Im Mengsel	an 07.34		07.32	08.17	08.13	\{ \	<u> </u>		12.31			13.27				\{	15.27	16.24	<u> {</u>
Lonsee Im Mengsel	ab 07.47	'				- {	- {		12.31			13.27			15.37	- {			\{
Lonsee Nohl (Ri. Ettlenschieß)	07.48	07.48				1 11.44	11.49		12.33			13.28			15.38	15.49			17.49
Ettlenschieß Dorfstraße (Ri. Ortsmitte)	07.50	07.50				1 11.46			12.35			13.30			15.40				
Ettlenschieß Hirsch (Ri. Amst.)	07,51	07,51				1 11.47			12.36			13.31			15,41				
Amstetten Gemeindezentrum	{	{							12.44			13.39			€				
Amstetten Hauptstraße	07.57	07.57													15.47				
Amstetten Bahnhof (Ri. Geislingen)	07.59	07.59													15.49				

- Zeichenerklärung: S0 nur an Schultagen, nicht freitags F nur an schulfreien Tagen

 - nur an Schultagen
 - R7 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt, Telefon 07392 95720-46, Montag bis Freitag von 7 bis 18 Uhr, Samstag und Sonntag von 8 bis 14 Uhr Wf fährt über Urspring weiter bis Amstetten

Wh fährt als Linie 469 weiter bis Schalkstetten **Wk** fährt weiter nach Radelstetten

- Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.

 Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen



461

Luizhausen - Amstetten



Süddeutsche Verkehrslinien GmbH & Co. KG, Ritter-Heinrich-Straße 11-13, 88471 Laupheim-Baustetten, Telefon: 07392 90070-0, E-Mail: info@svl-verkehr.de 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung. 16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage Fahrplan gültig ab 14.12.2025

										B.d. o. o.	F-	a than as								
VEDICELIDOMITTEL			,,,,						,,,,,	Mon	tag - Fr	eitag					,,,,,			CHITT
VERKEHRSMITTEL		_	E	_	_	_		_		_	-	_			_	_	E	_	_	-
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG		S		S	<u>S</u>	S		S	F	<u> </u>	F	S	<u>S</u>	S	S	S		S	S	F
VERKEHRSHINWEIS			R7		WI				R7		R7		Wk		Wi	40.05	R7			R7
Amstetten Bahnhof (Ri. Ulm)					06.45											12.25				
Amstetten Hauptstraße					06.46											12.26				
Ettlenschieß Hirsch (Ri.Lonsee)		06.09			06.51											12.31				
Ettlenschieß Dorfstraße (Ri. Lonsee)		06.10	06.10		06.52											12.32				
Lonsee Nohl (Ri. Ortsmitte)		06,13	06.13		06,55											12.35	13.07			
Lonsee Im Mengsel	an	\rightarrow	-}													12.37	_}_			
Lonsee Im Mengsel	ab	>	>		>	07,32		08,25				11.00	12,00	12,00		12.47	>			
Lonsee Seeblick		06.16			06,57	\ \{\}	07,50	\ \{\}				11.01	- }	>		12.48	13.08			
Sinabronn		06.20	06.20		>	\ \ \ \	>	\ \ \				1 11.03	\ \	1 12.03		12.52	13.11			
Halzhausen Ortsmitte (Ri. Luizhausen)		06.25	06.25		07.00		07.52	\ \				11.05	- {	1 12.05		12.56				
Luizhausen Brunnenplatz		06.29		06.35	07.05	\ \ \ \	07.56	\ \ \ \		09.09			- {			13.00	13.19		14.26	14,26
Scharenstetten Rathaus			06.35	06.41	07.11	{	08.02	\ \{\		09.15	09.15	11.15	- {			13.06	13.25		- {	\{
Radelstetten Ortsmitte			06.46	06.46	07.14	{	08.05	{		09.18	09.18	11.18	<u> </u>			13.09	13.28		{	\{
Lonsee Hauptstraße (Ri. Amstetten)			{	\{	{	07.34	{	08.27		{	{	\ \{\	12.02			{	{		{	\{
Urspring Abzw. Lonsee			06.52	06.52	07.18	07.37	08.09	08.30		09.22	09.22	11.22	12.05			13.13	13.32		- {	\{
Urspring Kinderhaus			€	- {	07.19	{	08.10	08.31		{	\ \{	11.23	12.06		12.09	13.14	- {		14.31	14.31
Urspring Schule	an		€	\{\)	07.20	{	08.10	08.32		\{	{	11.24	12.07		12.09	13.15	- {		14.32	14.32
Urspring Schule	ab		{	{		{	08.10	08.32		- {	~	11.24			12.10	13.15	{		14.32	14.32
Amstetten Gemeindezentrum			€	₹		\ \{	\ \{	{		{	\ \{	{			- {	{	- {	13.32	€	\{
Reutti Ortsmitte (Ri. Amstetten)			06.57	06.57		07.42	{	08.37	08.37	09.27	09.27	11.29			12.14	13.20	13.37	13.37	14.37	14.37
Amstetten Dorf			07.04	07.04		07.49	{	08.44	08.44	09.34	09.34	11.36			12.21	13.27	13.44	13.44	14.44	14.44
Amstetten Auf dem Aurain			07.06	07.06		07.51	1	08.46	08.46	09.36	09.36	11.38			12.23	13.29	13.46	13.46	14.46	14.46
Amstetten Gemeindezentrum			07.09	07.09		07.54	\ \{	08.49	08.49	09.39	09.39	11.41			{	13.32	13.49	13.49	14.49	14.49
Amstetten Hauptstraße							08.15								\(\)					
Amstetten Bahnhof (Ri. Geislingen)							08.17								12.25					
7	- T									MA										

- Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
 - nur an Schultagen
 - R7 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt, Telefon 07392 95720-46, Montag bis Freitag von 7 bis 18 Uhr, Samstag und Sonntag von 8 bis 14 Uhr

Wi fährt weiter nach Ettlenschieß

Wk fährt weiter nach Radelstetten

fährt weiter nach Lonsee

- Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
- Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen



461

Luizhausen - Amstetten



Süddeutsche Verkehrslinien GmbH & Co. KG, Ritter-Heinrich-Straße 11-13, 88471 Laupheim-Baustetten, Telefon: 07392 90070-0, E-Mail: info@svl-verkehr.de 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung. 16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

←	Montag - Freitag																	
VERKEHRSMITTEL		, , , ,		iiii														
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG	S	F	S															
VERKEHRSHINWEIS		R7		R7														
Lonsee Nohl (Ri. Ortsmitte)		16.12		18.12														
Lonsee Im Mengsel	ab 15.35	\ \{ \	16.25	{														ı
Lonsee Seeblick	15.36	16.13	16.26	18.13														i
Sinabronn	1 5.38	16.16	1 16.28	18.16														ı
Halzhausen Ortsmitte (Ri. Luizhausen)	15.40	16.20	16.30	18.20														i
Luizhausen Brunnenplatz	15.44	16.24	16.34	18.24														
Scharenstetten Rathaus	15.50	16.30	16.40	18.30														i
Radelstetten Ortsmitte	15.53	16.33	16.43	18.33														
Urspring Abzw. Lonsee	15.57	16.37	16.47	18.37														
Urspring Kinderhaus	15.58	\ \{	- {	{														ı
Urspring Schule	an 15.59	{	{	_ {														
Urspring Schule	ab 15.59	{	{	- {														
Reutti Ortsmitte (Ri. Amstetten)	16.04	16.42	- {	18.42														i
Amstetten Dorf	16.11	16.49	{	18.49														
Amstetten Auf dem Aurain	16.13	16.51	{	18.51														
Amstetten Gemeindezentrum	16.16	16.54	16.54	18.54														

- Zeichenerklärung:

 F nur an schulfreien Tagen
 S nur an Schultagen
 R7 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt, Telefon 07392 95720-46,
 Montag bis Freitag von 7 bis 18 Uhr, Samstag und Sonntag von 8 bis 14 Uhr
- Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
 Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen